
1.Kdy jeleni „troubí“?  

A, když mají hlad 

B, v době říje  

C, když se stmívá 

 

2.Jak velké a těžké je paroží? 

A, až 1,6 m a více než 20 kg 

B, až 2 m a více než 25 kg 

C, až 2,3 m a více než 30 kg 

 

3. Jak vysokého věku se dožívají 

některé druhy papoušků? 

A,  30 let 

B, 50 let 

C, až 70 let a více 

 

4. Varan dorůstá délky až:  

A, 1,5 m 

B, 1,8 m 

C, 3 m 

 

5. Co je kareta? 

A, želva mořská 

B, mořský pták 

C, had z pouště 

 

 

6. Čím se živí žáby? 

A, ptačími vejci 

B, travními semeny  

C, drobným hmyzem, žížalami 

 

7, Koníček mořský je: 

A, ryba  

B, obojživelník 

C, savec 

 

8, Kde žije úhoř? 

A, na jednom místě  

B, ve sladké i slané vodě 

C, pouze ve sladké vodě 

 

9, Kolik je druhů žraloků? 

A, 68 druhů 

B, 127 druhů 

C, 250 druhů 

 

10. Který z čápů přilétá na jaře na 

hnízdo jako první? 

A, samice 

B, oba najednou 

C, samec 

 

 



1B, 2A, 3B, 4C, 5A, 6C, 7A, 8B, 9C, 

10C 

 


